Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Mercuriale Joannis andree

Johannes <Andreae>

Uenetijs, 8.VIII.1499

[Littere L]

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323789)

quapropter. **T**ertio si minor rem vendat sine decreto in utilis est alienatio que tamen sola taciturnitate confirmat. C. si maior factus sine decr. l. si qñ. **I**tem sola taciturnitate confirmatio confirmat. s. eod. lib. de despon. impu. c. vno. ff. de ritu nup. minorē multo forti⁹ venditio. **Q**uarto qñstio p hac parte videt rex. vel casus decr. ij. de his que si. a pla.

Soluūt Dama. et Bar. alienationē nō valuisse et sic re uocandū esse per. c. sine exceptiōe et scdm Dama. decr. ij. de his que si. a pla. loquit de collatiōe decimarū noie bñficij p sonaliter facta vbi sufficit patientia. vnde dixit Bart. illam intelligi de concessiōe facta causa pietatis vel de re minima vel ad certum factū vel ad certū tempus: et vide qd ibi not. in pma et tertia glo. et qd sup eis dixi. et eo. ti. cu3 nos sup si. vlti. glo. p que p3 qd vera est hui⁹ qōnis solutio qd necessa- rio concludit ex pcedenti tractatu qui necessari⁹ est in alie- natione ppetua. s. eo. lib. de reb. ec. nō alie. budū. ex quo bñ sequit taciturnitatē vel patientiā nō sufficere et sic rñsum sit ad primū. scdm pcedat in. l. si qñ. et. l. minorē. et dec. vnica al legatis in p̄rium cessauit impedimentū etatis qz minor lapsu t̄pis fact⁹ est maior hic durat causa ipediens qz t̄pis lapsus nō mutat statū ecclesie. **I**n quarta qōne dñi mei breuif qz nō dubia allegat negatiue et affirmatiue dat solutio qre- probat et p̄ris rñdetur. **E**t qd nō possit exequi iducebat qd phibent se secularib⁹ pcuratoribus vel actib⁹ imiscere lxxvj. di. puenit nec mix qz etiā spalia exerce p̄hibent vt puta baptizare et penitentiā dare. xvj. q. i. c. j. et. ij. officii eni h3 plangētis nō docētis vel agētis. e. q. monachus et repu- tatur mortu⁹ mundo. e. q. placuit. ij. et phibet claustrū exire ne cle. vel mo. nō magno ergo phiberi d3 ab executione.

In p̄rius qz possunt opa misericordie exercere et misera- biliū psonarū curā et tutelā recipere vt p̄c. c. puenit. et condu- cūt terras ad laborandū. de deci. dilecti. et p̄pter vrgentes necessitates possunt tractare seculares actiōes. xvj. q. i. q. v̄e et abbate ipetrāte imiscunt se secularib⁹ actibus de postu. c. ii. et p̄ficiunt secularib⁹ eccl̄ijs. lv. di. p̄ficio. ergo et p̄ias vo- luntates exeg poterūt cū nihil sit qd tm̄ debeat hoib⁹ et c. C. de sa. san. ec. l. i. facit decr. tua. de test. **S**oluebat ergo qd et de tacita volūtate abbatj poterat exercē p̄dcā eo qd dicit te nō de postu. c. ii. l. de re mili. l. iii. s. in bello. scda ps solu- tiōis v̄a. s3 de illa nō q̄rebat s3 p̄ma falsa qz taciturnitas vel patientia plati hoc casu nō sufficit. cū eni religiosus velle vt nolle nō habeat ois talis act⁹ que aggredit an̄ iniam ē illi citus et p̄ illū frangit obediētia et abdicatio p̄prie volūtatis facit cle. de p̄cur. religiosus. et qd ibi no. in gl. repete patien- tia igif nō possit illū facere licitū. vñ requirit qd sup h3 p̄uas petat et obtineat l̄nia. vt p3. s. eo. li. de testa. c. ij. i. rñ. et i. cle. eo. ti. c. i. vbi et dixi in gl. reprobatū. et ibi et notauit an̄ iniam datā possit plar̄ reuocare et i gl. ibi sequēti. vide de s̄rib⁹ mi norib⁹ qd ad executōes hodie nō licētiant. Ad. c. puenit et. c. dilecti. Rnde vt i eis no. caplm qd ve loq̄ cū id sit ep̄o iubē te. Ad. c. p̄ficio. rñdeo qd p̄uilegiatū est in h3 officii p̄dicādi de statu mo. qd dei timorē et ibi etiā in transitu. imo et in con- sensu requirit abbatj licentia. s. eo. lib. de elec. si religiosus.

Regule. ff. huius littere. J. sunt be.

Negocijs p̄hendis alia cā habita ē furiosorū alia eoz qd fari possunt q̄uis actum rei nō intelligerent. nam fu- riosus nullum negociū contrahere p̄t pupillus oia tutoze auctore agere potest.

Us nostrū nō patit eundē in paganis et testato et ite- stato decessisse earūqz rerū nāliter interesse pugna est vt qd sit testatus et intestatus.

Sra sanguinis nullo iure civili p̄mi possunt.

D qd n̄m est sine facto n̄o ad aliū trāsseri nō p̄t.

Testis pleni volūtates testantiū interpretamur.

Aoibus obligatiōibus in quib⁹ dies nō ponit p̄sen- ti die debetur.

Maginarie venditio nō est precio accedente.

Psonā seruile nulla cadit obligatio. **C** Sñātr p.

bandū ē vbiqz in bonafidei iudicijs p̄feri in arbitriū dñi vel pcuratoris et p̄ditio p̄ boni viri arbitrio h3 habēdū eē.

Aeo qd vel is qui petit vel a quo petit lucrī petitur⁹ est: durior est causa petitoris.

Aoibus casib⁹ p̄ facto accipit id in quo aliū p̄bore scit quomin⁹ fiat.

Aoibus casib⁹ id obseruat vt vbi p̄sone p̄ditio locū facit bñficiū ibi deficiente ea bñficiū quoqz deficiat. vbi er- go genus actiōis id desiderat ibi ad quēuis p̄secutio ei⁹ de uenerit nō deficiet rō et auxilium.

Auito beneficium nō datur.

A totū oia que animi distinctione agēda sunt nō nī- si vera et certa scientia perfici possunt.

A toto iure. vide in regula generi.

Ambiguus p̄ votib⁹ rñdere melius ē. **C** Nō est no- uum. vide in regula factū. Quotiēs eqtate desiderij nālis rō aut dubitatio iuris morant iustis decretj res tēperāda est.

Aoibus qdem maxime tñ in iure eqtas spectāda sit.

Ambiguus oionibus maxime snia spectāda est eius qui eam p̄tulisset.

Aeo qd plus est semp̄ uest min⁹. **C** Nemo aliene rei expromissor idone⁹ videt nisi cum satisfactiōe. **C** Pupil- lus pati posse nō intelligit. **C** Ubi verba cōiuncta nō sunt sufficit alterutrū esse factum. **C** Mulierib⁹ tūc succurren- dum est cū defendunt nō vt facilius calūnientur.

A toto pars continet.

A obscuris inspici. vide in regula inspiciamus.

A iure civili. vide in regula cum stat.

Sdanuz dat qui iubet dare. et v̄o nulla culpa est cui pere necesse sit. **Q**uod pendet nō est p̄ eo quasi sit.

Phenda venditione vide in regula p̄ cum.

Cōdēnatiōe p̄sonarū que in id qd facere possunt dā nātur nō totū qd habeat extorquēdū est s3 et ipsarū rō habē- da est ne egeat. **C**um verbū restituas lege iuenit et si nō sp̄aliter de fructib⁹ additū sit tñ etiā fruct⁹ sunt restituēdi. **C**unicuiqz sua mora nocet qd et in duob⁹ reis p̄mittēdi obseruat. **C**olo facit qui petit qd restitutus est.